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 1 

Kiropraktorbehandling er svært nyttig for mange med muskel-og skjelettlidelser. 2 

Trygderefusjon for kiropraktor ble innført i Norge i 1975 og har vært en del av folketrygdens 3 

stønadsordning siden den tid. Så mange som 1,4 millioner mennesker rammes hvert år av 4 

dette i Norge. I 2023 mottok 397.000 pasienter behandling hos kiropraktor som utløste 5 

refusjon. 6 

Forslaget om å ta bort refusjon for kiropraktorbehandlinger og fjerne pasientrettighetene, 7 

mener vi er feil vei å gå når vi ønsker å få ned sykefraværet i Norge. Det vil også ta bort 8 

registrering og forskningsarbeidet som gjøres i dag. 9 

Pasienter som lider av muskel- og skjelett problematikk, kan ikke alltid overføres til 10 

fysioterapi. Ulike lidelser trenger ulik behandling, noen ganger trengs både fysioterapi og 11 

kiropraktor, og andre ganger trengs kun kiropraktor. Verdens helseorganisasjon WHO, har 12 

gjennomført et omfattende forskningsarbeid om hva slags type behandling som hjelper 13 

pasienter med ulike muskel- og skjelettlidelser. Leddmanipulasjon er en godkjent og 14 

nødvendig behandling for mange av disse pasientene, ifølge WHO. Og mange har stort 15 

utbytte av dette når de går til kiropraktor for behandling. 16 

Kiropraktorer er i dag en del av 1. linjetjenesten og tar vi bort denne rettigheten, må vi bygge 17 

opp tjenestene helt på nytt, og det vil ta tid. 18 

I dagens helsevesen er fastlegeordning sprengt og det er lange ventelister hos 19 

fysioterapeuter som har refusjon. Og disse yrkesgruppene er ikke alltid svaret for denne 20 

pasientgruppen. 21 

Hvis færre har råd til å oppsøke kiropraktor, er vi redd for at flere vil gå med muskel- og 22 

skjelettlidelser som kunne vært behandlet, men som nå kan føre til langtidssykemeldinger og 23 

uførhet. 24 

Vi ber om at refusjonsordningen for kiropraktorbehandling fortsetter og pasientrettighetene 25 

ikke blir fjernet i lovverket. 26 
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